
石巻市桃生子育て支援センター「キッズホーム」 ８月予定 
★子育て相談（電話・来所・訪問）  月曜日～金曜日：午前９時～午後４時 
  ◎子育てについての悩み、気になること等何でもお気軽にご相談ください。電話・FAX７６－４５２１

★お砂場遊び（お天気の良い時） 自由開放日：午前９時３０分～午後３時 

（お砂場用具あります）  水・木曜日（わく・ピヨ）：講座等終了後～午後３時 

★遊びの広場（水・木曜日の講座は電話か来所で予約制・０２２５－７６－４５２１）              

月 
＊サークル支援 

他 

   火 
自由開放日 

  他 

水 
★わくわくキッズ 

他 

木 
★ピヨピヨキッズ 

他 

金 
＊サークル支援 

他 

 １日 

自由開放 

４日 

＊サークル支援 

✿ハッピーママ✿ 

５日 

自由開放 

６日 

「プール・水遊び」 

７日 

「プール・水遊び」 

８日 

自由開放 

１１日 祝日 

山の日 

 

１２日 

自由開放 

１３日 

自由開放 

１４日 

自由開放 

１５日 

自由開放 

１８日  

＊サークル支援 
✿ハッピーママ✿ 

１９日 

自由開放 

２０日 

「健康講話 

母の健康や睡眠」 

２１日 

「絵本の読み聞かせ」 

２２日 

＊サークル支援 
チップとディル 

２５日 

自由開放 

２６日 

自由開放 

２７日 

「運動遊び」 

２８日 

「スキンケア」 

２９日 

＊サークル支援 

チップとディル 

◎３０日（土）休日開放 ・遊びの広場を開放します。 

・利用時間：午前９時３０分～午後３時まで   ・親子や家族で好きな遊びを楽しんでください。 

・振替休日：９月１日（月） 

 

★自由開放日 ＊時間：午前９時３０分 ～ 午後３時００分（予約は必要なし） 

★水曜：わくわくキッズ ★木曜：ピヨピヨキッズ（午前は講座で予約制・午後は自由開放） 

     ＊時 間：午前９時３０分～午後３時００分（講座は１時間～１時間３０分位） 

  ＊場 所：桃生子育て支援センター キッズホーム （桃生バイオ研修センター内） 

  ＊持ち物：親子の飲み物（お茶やお水等）、おしぼり、着替え等 

◎時間内であればいつ来ても、いつ帰られても OKです。 

★サークル支援・ボランティア支援は広場を貸し出していますので一般の方の来所はご遠慮ください。 

★活動内容の詳細や不明な点は、キッズホームにお問い合わせください。尚、諸事情により急に予定

内容を変更する場合がありますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※興味のある活動がありましたら、遠慮なくキッズホーム 

までお問い合わせください。☎７６－４５２１ 

  

  子育てサークル《チップとディル》 

からの御礼とお知らせ 
桃生子育てサークルチップとディルで

は、数年に渡り、子ども服や玩具のバザー

を開催しており、これまで沢山の方々にご

協力を賜りました。心から感謝申し上げま

す。誠にありがとうございました。  

尚、勝手ながら諸事情により今夏でバザ

ーを一旦終了とさせていただく事になり  

ましたので、ご了承くださいますよう

にお願い致します。 

サークル会員一同 

 

おしらせ 
プール・水遊びの日は 

お天気により自由遊び  

に変更となる場合がありますので

ご了承ください。一応水着やタオ

ル等  は持参して来てください。 


